
                                                                                      
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  №  

        XLVI  сесія           VІІI скликання  

 

від    06.06.2024 року 

 

Про внесення змін в рішення XXI сесії 

 Олевської міської ради VIII скликання,  

від 09.06.2022   №897  «Про встановлення земельного податку»  

 

Враховуючи чисельні звернення мешканців Олевської громади- власників 

земельних часток, з метою приведення розміру нарахованого податку на землю 

до економічно прийнятного розміру, а також уникнення соціальної напруги, 

відповідно до ст. 269-271, 273-274, 277, 281-287, 289  Податкового Кодексу 

України, ч.1 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

керуючись розділами XII, XIV Податкового кодексу України, ЗУ «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України, щодо вдосконалення 

адміністрування податків, усунення технічних та логічних неузгодженостей у 

податковому законодавстві», та п.24 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії міської 

ради з питань бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, 

підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій міська рада 

ВИРІШИЛА : 

1. Внести зміни в рішення XXI сесії VIII скликання, від 09.06.2022   №897  

«Про встановлення земельного податку»  (додаток  2). 

2. Встановити, що дане рішення набирає чинності з 01.01.2023 року . 

3. Загальному відділу виконавчого апарату міської ради (Леся Саковець) 

оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті Олевської міської ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, торгівлі та 

залучення інвестиції  Олевської міської ради (Катерина Світельська). 

 

 

Міський голова                                                                        Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

 

 

 
 



Додаток 1 

до рішення XLVI  сесії Олевської міської 

ради VIIІ скликання  від  06.06.2024  року № 

______  Про внесення змін в рішення  №897  

«Про встановлення  земельного податку» 

 

Справляння плати за землю, в частині земельного податку 

1. Платники податку 

Платники податку визначені пунктом 269.1 статті 269 Податкового 

кодексу України. 

Особливості справляння податку суб’єктами господарювання, які 

застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, 

встановлюються главою 1 розділу XIV Податкового кодексу України. 

 

2. Об’єкт оподаткування 

2.1 Об’єкт оподаткування визначено пунктом 270.1 статті 270 Податкового 

кодексу України. 

2.2 Не є об’єктом оподаткування земельні ділянки відповідно до статті 283 

Податкового кодексу України. 

 

3. База оподаткування 

База оподаткування визначена пунктом 271.1 статті 271 Податкового 

кодексу України. 

4. Ставка податку 

Ставки земельного податку за земельні ділянки встановлюється у розмірах, 

згідно з додатком  2. 

5. Порядок обчислення, строк та порядок сплати податку, строк та 

подання звітності про обчислення і сплату податку 

Порядок обчислення, строк та порядок сплати податку, строк та порядок 

подання звітності визначені статтями 273,281-284,286-287,289 Податкового 

кодексу України. 

6. Податковий період 

Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року. 

7. Пільги із сплати податку 

Пільги щодо сплати земельного податку та перелік земельних ділянок, які 

не підлягають оподаткуванню земельним податком визначені статтями 281-283 

Податкового кодексу України. 

 

 

 

Секретар ради                                                                            Сергій МЕЛЬНИК  

 

 
 



Додаток 2 

До рішення XLVI  сесії Олевської міської 

ради VIIІ скликання  від  06.06.2024  року № 

______  Про внесення змін в рішення  №897  
«Про встановлення  земельного податку» 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням XLVI сесії Олевської міської ради 

VIIІ скликання  від   06.06.2022 року № __ 

Про внесення змін в рішення №897 «Про 

встановлення земельного податку» 

 

СТАВКИ  

земельного податку1 

на земельні ділянки, які перебувають у власності 

 

Ставки встановлюються та вводяться в дію з 01.01.2023 року на території 

Олевської міської територіальної громади: 
Код 

територіальної 

громади  

Тип 

населеного 

пункту 

Найменування територіальної громади із зазначенням її 

адміністративного центру та перелік населених 

пунктів, що входять до її складу  

Код 

КАТОТТГнаселеного 

пункту          
181022   ОЛЕВСЬКА МІСЬКА ТГ/М. ОЛЕВСЬК   

181022 місто ОЛЕВСЬК UA18060190010064821 

181022 смт ДРУЖБА UA18060190030027261 

181022 смт ДІБРОВА UA18060190020076844 

181022 смт НОВООЗЕРЯНКА UA18060190040085422 

181022 село ОЗЕРЯНИ UA18060190330012256 

181022 село РУДНЯ-ОЗЕРЯНСЬКА UA18060190410038290 

181022 село КАЛИНІВКА UA18060190190081388 

181022 село БАЦЕВЕ UA18060190070029787 

181022 село ЛІСКИ UA18060190250065619 

181022 село ЖУБРОВИЧІ UA18060190130029471 

181022 село ЖУРЖЕВИЧІ UA18060190140058309 

181022 село РУДНЯ UA18060190380081932 

181022 село ЗАМИСЛОВИЧІ UA18060190160096396 

181022 село РУДНЯ-ЗАМИСЛОВИЦЬКА UA18060190400054556 

181022 село УСТИНІВКА UA18060190510023254 

181022 село ШЕБЕДИХА UA18060190540097186 

181022 село ЗОЛЬНЯ UA18060190170060261 

181022 село КОВАЛІВКА UA18060190220067488 

181022 село СЕРДЮКИ UA18060190460071913 

181022 село ЗУБКОВИЧІ UA18060190180055870 

181022 село КАМ'ЯНКА UA18060190200092228 

181022 село ЛІСОВЕ UA18060190260027239 

181022 село КИШИН UA18060190210052065 

181022 село БОЛЯРКА UA18060190080087234 

181022 село ЗАБОРОЧЕ UA18060190150040316 

181022 селище ЛУГОВЕ UA18060190560021489 

181022 село ПОКРОВСЬКЕ UA18060190350025234 

181022 село БУДКИ UA18060190090079231 

181022 село МИХАЙЛІВКА UA18060190300068733 

181022 село МЛИНОК UA18060190310040966 

181022 село КОПИЩЕ UA18060190230028562 

181022 село МАЙДАН-КОПИЩЕНСЬКИЙ UA18060190290046224 

 

 

 

 

181022 село ЛОПАТИЧІ UA18060190270026121 

181022 село МАЙДАН UA18060190280057930 

181022 село ДЖЕРЕЛО UA18060190120089334 

181022 село САРНІВКА UA18060190450058081 

181022 село РУДНЯ-БИСТРА UA18060190390038849 

181022 село ВАРВАРІВКА UA18060190100096750 

181022 село КОРОЩИНЕ UA18060190240046280 

181022 селище СНОВИДОВИЧІ UA18060190570041661 

181022 село СТОВПИНКА UA18060190480058499 

181022 село ДЕРЖАНІВКА UA18060190110039239 



181022 село СУЩАНИ UA18060190490081811 

181022 село АНДРІЇВКА UA18060190050052471 

181022 село ТЕПЕНИЦЯ UA18060190500043567 

181022 село АРТИНСЬК UA18060190060026923 

181022 село ОБИЩЕ UA18060190320033511 

181022 село СОСНІВКА UA18060190470047958 

181022 село ХМЕЛІВКА UA18060190520075539 

181022 село ХОЧИНЕ UA18060190530043019 

181022 село ПЕРГА UA18060190340096645 

181022 село РУДНЯ-ПЕРГАНСЬКА UA18060190420070045 

181022 село РУДНЯ-ХОЧИНСЬКА UA18060190440035197 

181022 село ЮРОВЕ UA18060190550077166 

181022 село РАДОВЕЛЬ UA18060190370019790 

181022 село ПОЯСКИ UA18060190360030683 

181022 село РУДНЯ-РАДОВЕЛЬСЬКА UA18060190430034003 

 

Вид цільового призначення земель2 

Ставки податку 
(відсотків нормативної 

грошової оцінки) 
за земельні ділянки,   

НГО яких 

ПРОВЕДЕНО 

за земельні ділянки 
НГО  яких 

не проведено 

код2 найменування2 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

01 Землі сільськогосподарського призначення 
01.01 Для ведення товарного сільськогосподарського 

виробництва4 
1,000 0,300 5,000 5,000 

01.02 Дляведення фермерськогогосподарства4 1,000 0,300 5,000 5,000 

01.03 Для ведення особистого селянського господарства4 1,000 0,300 5,000 5,000 

01.04 Для ведення підсобного сільського господарства4 1,000 0,300 5,000 5,000 

01.05 Для індивідуального садівництва4 1,000 0,300 5,000 5,000 

01.06 Для колективного садівництва4 1,000 0,300 5,000 5,000 

01.07 Для городництва4 1,000 0,300 5,000 5,000 

01.08 Для сінокосіння і випасання худоби4 1,000 0,300 5,000 5,000 

01.09 Для дослідних і навчальних цілей  1,000 0,300 5,000 5,000 

01.10 Для пропаганди передового досвіду ведення сільського 
господарства  

1,000 0,300 5,000 5,000 

01.11 Для надання послуг у сільському господарстві  1,000 0,300 5,000 5,000 

01.12 Для розміщення інфраструктури оптових ринків 
сільськогосподарської продукції  

1,000 0,300 5,000 5,000 

01.13 Для іншого сільськогосподарськогопризначення 1,000 0,300 5,000 5,000 

01.14 Для цілей підрозділів 01.01-01.13, 01.15-01.19 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду  

1,000 0,300 5,000 5,000 

01.15 Земельні ділянки запасу під сільськогосподарськими 
будівлями і дворами 

1,000 0,300 5,000 5,000 

01.16 Земельні ділянки під полезахисними лісовими смугами 1,000 0,300 5,000 5,000 



Вид цільового призначення земель2 

Ставки податку 
(відсотків нормативної 

грошової оцінки) 
за земельні ділянки,   

НГО яких 

ПРОВЕДЕНО 

за земельні ділянки 
НГО  яких 

не проведено 

код2 найменування2 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

01.17 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 
власність або користування громадянами чи юридичними 
особами) 

1,000 0,300 5,000 5,000 

01.18 Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як польові дороги, прогони 

1,000 0,300 5,000 5,000 

01.19 Земельні ділянки під громадськими сіножатями та 
громадськими пасовищами 

1,000 0,300 5,000 5,000 

02 Землі житлової  забудови 
02.01 Для будівництва і обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)4 

3,000 0,300 5,000 5,000 

02.02 Для колективного житлового будівництва4 3,000 0,300 5,000 5,000 

02.03 Для будівництва і обслуговування багатоквартирного 
житлового будинку 

3,000 0,300 5,000 5,000 

02.04 Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового 
проживання  

3,000 0,300 5,000 5,000 

02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів 3,000 0,300 5,000 5,000 

02.06 Для колективного гаражного будівництва 3,000 0,300 5,000 5,000 

02.07 Для іншої житлової забудови 3,000 0,300 5,000 5,000 

02.08 Для цілей підрозділів 02.01-02.07,02.09-02.12 та для 
збереження та використання земель природно-заповідного 
фонду  

3,000 0,300 5,000 5,000 

02.09 Для будівництва і обслуговування паркінгів та 
автостоянок на землях житлової та громадської забудови 

3,000 0,300 5,0 00 5,000 

02.10 Для будівництва і обслуговування багатоквартирного 
житлового будинку з об’єктами торгово-розважальної та 
ринкової інфраструктури 

3,000 0,300 5,000 5,000 

02.11 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 
власність або користування громадянам чи юридичним 
особам) 

3,000 0,300 5,000 5,000 

02.12 Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як внутрішньоквартальні проїзди, 
пішохідні зони 

0,001 0,001 1,000 1,000 

03 Землі громадської забудови 
03.01 Для будівництва та обслуговування будівель органів 

державної влади та місцевого самоврядування4 
3,000 3,000 3,000 3,000 

03.02 Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
освіти4 

1,000 1,000 1,000 1,000 

03.03 Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
охорони здоров’я та соціальної допомоги4 

1,000 1,000 1,000 1,000 

03.04 Для будівництва та обслуговування будівель громадських 
та релігійних організацій4 

1,000 1,000 1,000 1,000 

03.05 Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
культурно-просвітницького обслуговування4 

1,000 1,000 1,000 1,000 



Вид цільового призначення земель2 

Ставки податку 
(відсотків нормативної 

грошової оцінки) 
за земельні ділянки,   

НГО яких 

ПРОВЕДЕНО 

за земельні ділянки 
НГО  яких 

не проведено 

код2 найменування2 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

03.06 Для будівництва та обслуговування будівель 
екстериторіальних організацій та органів4 

1,000 1,000 1,000 1,000 

03.07 Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі  3,000 3,000 5,000 5,000 

03.08 Для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної 
інфраструктури та закладів громадського харчування  

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.09 Для будівництва та обслуговування будівель кредитно-
фінансових установ  

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.10 Для будівництва та обслуговування адміністративних 
будинків,офісних будівель компаній, які займаються 
підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку.  

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.11 Для будівництва та обслуговування будівель і споруд 
закладів науки  

1,000 1,000 1,000 1,000 

03.12 Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
комунального обслуговування  

1,000 1,000 1,000 1,000 

03.13 Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
побутового обслуговування   

3,000 1,000 5,000 1,000 

03.14 Для розміщення та постійної діяльності органів ДСНС4 3,000 3,000 5,000 5,000 

03.15 Для будівництва та обслуговування інших будівель 
громадської забудови   

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.16 Для цілей підрозділів 03.01-03.15,03.17-03.20 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду 

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.17 Для розміщення та експлуатації закладів з  
обслуговування відвідувачів об’єктів рекреаційного 
призначення 

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.18 Для розміщення та експлуатації установ/місць виконання 
покарань 

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.19 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 
власність або користування громадянам чи юридичним 
особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

03.20 Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як внутрішньоквартальні проїзди, 
пішохідні зони 

0,001 0,001 0,001 0,001 

04 Землі природно-заповідного фонду 
04.01 Для збереження та використання біосферних 

заповідників  

0,100 0,100 0,100 0,100 

04.02 Для збереження та використання природних 
заповідників4 

0,100 0,100 0,100 0,100 

04.03 Для збереження та використання національних 
природних парків4 

0,100 0,100 0,100 0,100 

04.04 Для збереження та використання ботанічних садів4 0,100 0,100 0,100 0,100 

04.05 Для збереження та використання зоологічних парків  0,100 0,100 0,100 0,100 

04.06 Для збереження та використання дендрологічних парків  0,100 0,100 0,100 0,100 

04.07 Для збереження та використанняпарків - пам’яток 
садово-паркового мистецтва  

0,100 0,100 0,100 0,100 



Вид цільового призначення земель2 

Ставки податку 
(відсотків нормативної 

грошової оцінки) 
за земельні ділянки,   

НГО яких 

ПРОВЕДЕНО 

за земельні ділянки 
НГО  яких 

не проведено 

код2 найменування2 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

04.08 Для збереження та використання заказників  0,100 0,100 0,100 0,100 

04.09 Для збереження та використання заповідних урочищ  0,100 0,100 0,100 0,100 

04.10 Для збереження та використання пам’яток природи  0,100 0,100 0,100 0,100 

04.11 Для збереження та використання регіональних 
ландшафтних парків  

0,100 0,100 0,100 0,100 

05 Землі іншого природоохоронного призначення  
05.01 Земельні ділянки іншого природоохоронного призначення (земельні 

ділянки, в межах яких є природні об’єкти, що мають особливу 
наукову цінність, та які надаються для збереження і використання 

цих об’єктів, проведення наукових досліджень, освітньої та виховної 
роботи) 

0,100 0,100 0,100 0,100 

05.02 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 
власність або користування громадянам чи юридичним 

особам) 

0,100 0,100 0,100 0,100 

06 Земельні ділянки оздоровчого призначення  
06.01 Для будівництва і обслуговування санаторно-оздоровчих 

закладів4 

3,000 3,000 5,000 5,000 

06.02 Для розробки родовищ природних лікувальних ресурсів  3,000 3,000 5,000 5,000 

06.03 Для інших оздоровчих цілей 3,000 3,000 5,000 5,000 

06.04 Для цілей підрозділів 06.01-06.03,06.05 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду  

3,000 3,000 5,000 5,000 

06.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 
власність або користування громадянам чи юридичним 
особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

07 Землі рекреаційного призначення 
07.01 Для будівництва та обслуговування об’єктів 

рекреаційного призначення4 
0,010 0,010 0,010 0,010 

07.02 Для будівництва та обслуговування об’єктів фізичної 
культури і спорту4 

0,010 0,010 0,010 0,010 

07.03 Для індивідуального дачного будівництва 3,000 3,000 5,000 5,000 

07.04 Для колективного дачного будівництва 3,000 3,000 5,000 5,000 

07.05 Для цілей підрозділів 07.01-07.04,07.06-07.09 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду  

3,000 3,000 5,000 5,000 

07.06 Для збереження, використання та відтворення зелених 
зон і зелених насаджень 

3,000 3,000 5,000 5,000 

07.07 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 
власність або користування громадянам чи юридичним 
особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

07.08 Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як зелені насадження загального 
користування 

1,000 1,000 1,000 1,000 



Вид цільового призначення земель2 

Ставки податку 
(відсотків нормативної 

грошової оцінки) 
за земельні ділянки,   

НГО яких 

ПРОВЕДЕНО 

за земельні ділянки 
НГО  яких 

не проведено 

код2 найменування2 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

07.09 Земельні ділянки загального користування відведені під 
місця поховання 

0,001 0,001 0,001 0,001 

08 Землі історико-культурного призначення 
08.01 Для забезпечення охорони об’єктів культурної спадщини   3,000 3,000 5,000 5,000 

08.02 Для розміщення та обслуговування музейних закладів  3,000 3,000 5,000 5,000 

08.03 Для іншого історико-культурного призначення  3,000 3,000 5,000 5,000 

08.04 Для цілей підрозділів 08.01-08.03,08.05 та для збереження 
та використання земель природно-заповідного фонду  

3,000 3,000 5,000 5,000 

08.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

09 Землі лісогосподарського призначення 
09.01 Для ведення лісового господарства і пов’язаних з ним 

послуг   

0,100 0,100 0,100 0,100 

09.02 Для іншого лісогосподарського призначення 0,100 0,100 0,100 0,100 

09.03 Для цілей підрозділів 09.01-09.02,09.04-09.05 та для 

збереження та використання земель природно-заповідного 
фонду  

0,100 0,100 0,100 0,100 

09.04 Для розміщення господарських дворів лісогосподарських 
підприємств, установ, організацій та будівель 
лісомисливського господарства 

0,100 0,100 0,100 0,100 

09.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 
власність або користування громадянам чи юридичним 
особам) 

0,100 0,100 0,100 0,100 

10 Землі водного фонду 
10.01 Для експлуатації та догляду за водними об’єктами  3,000 3,000 5,000 5,000 

10.02 Для облаштування та догляду за прибережними 
захисними смугами  

3,000 3,000 5,000 5,000 

10.03 Для експлуатації та догляду за смугами відведення  3,000 3,000 5,000 5,000 

10.04 Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими 
водогосподарськими спорудами і каналами  

3,000 3,000 5,000 5,000 

10.05 Для догляду за береговими смугами водних шляхів  3,000 3,000 5,000 5,000 

10.06 Для сінокосіння 3,000 3,000 5,000 5,000 

10.07 Для рибогосподарських потреб 3,000 3,000 5,000 5,000 

10.08 Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, 
спортивних і туристичних цілей  

3,000 3,000 5,000 5,000 

10.09 Для проведення науково-дослідних робіт  3,000 3,000 5,000 5,000 

10.10 Для будівництва та експлуатації гідротехнічних, 
гідрометричних та лінійних споруд  

3,000 3,000 5,000 5,000 



Вид цільового призначення земель2 

Ставки податку 
(відсотків нормативної 

грошової оцінки) 
за земельні ділянки,   

НГО яких 

ПРОВЕДЕНО 

за земельні ділянки 
НГО  яких 

не проведено 

код2 найменування2 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

10.11 Для будівництва та експлуатації санаторіїв та інших 
лікувально-оздоровчих закладів у межахприбережних 
захисних смуг морів,морських заток і лиманів 

3,000 3,000 5,000 5,000 

10.12 Для цілей підрозділів 10.01-10.11,10.13-10.16 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду  

3,000 3,000 5,000 5,000 

10.13 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 
власність або користування громадянам чи юридичним 
особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

10.14 Водні об’єкти загального користування 0,001 0,001 0,001 0,001 

10.15 Земельні ділянки під пляжами 0,001 0,001 0,001 0,001 

10.16 Земельні ділянки під громадськими сіножатями 0,001 0,001 0,001 0,001 

11 Землі промисловості 
11.01 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 

допоміжних будівель та споруд підприємствами,що 
пов’язані з користуванням надрами 

3,000 3,000 5,000 5,000 

11.02 Для розміщення та експлуатації основних,підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості 

3,000 3,000 5,000 5,000 

11.03 Для розміщення та експлуатації основних,підсобних і допоміжних 
будівель та споруд будівельних організацій та підприємств 

3,000 3,000 5,000 5,000 

11.04 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд технічної 
інфраструктури(виробництва та розподілення 
газу,постачання пари та гарячої води,збирання,очищення 
та розподілення води) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

11.05 Для цілей підрозділів 11.01-11.04,11.06-11.08 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду  

3,000 3,000 5,000 5,000 

11.06 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 
власність або користування громадянам чи юридичним 
особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

11.07 Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як зелені насадження спеціального 
призначення 

0,001 0,001 0,001 0,001 

11.08 Земельні ділянки загального користування, відведенні 
для цілей поводження з відходами 

0,001 0,001 0,001 0,001 

12 Землі транспорту 
12.01 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 

залізничного транспорту 
3,000 3,000 5,000 5,000 

12.02 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
морського транспорту   

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.03 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
річкового транспорту   

3,000 3,000 5,000 5,000 



Вид цільового призначення земель2 

Ставки податку 
(відсотків нормативної 

грошової оцінки) 
за земельні ділянки,   

НГО яких 

ПРОВЕДЕНО 

за земельні ділянки 
НГО  яких 

не проведено 

код2 найменування2 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

12.04 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
автомобільного транспорту та дорожнього господарства4 

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.05 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
авіаційного транспорту  

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.06 Для розміщення та експлуатації об’єктів трубопровідного 
транспорту  

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.07 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
міського електротранспорту  

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.08 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій  

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.09 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого 
наземного транспорту  

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.10 Для цілей підрозділів 12.01-12.09,12.11-12.13 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду  

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.11 Для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього 
сервісу 

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.12 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 
власність або користування громадянам чи юридичним 
особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

12.13 Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як вулиці, майдани, проїзди, дороги, 
набережні 

0,001 0,001 0,001 0,001 

13 Землі зв’язку 
13.01 Для розміщення та експлуатації об’єктів і споруд 

телекомунікацій 
3,000 3,000 5,000 5,000 

13.02 Для розміщення та експлуатації будівель та споруд 
об’єктів поштового зв’язку 

3,000 3,000 5,000 5,000 

13.03 Для розміщення та експлуатації інших технічних засобів 
зв’язку  

3,000 3,000 5,000 5,000 

13.04 Для цілей підрозділів 13.01-13.03, 13.05-13.06 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду 

3,000 3,000 5,000 5,000 

13.05 Для розміщення та постійної діяльності Державної 
служби спеціального зв’язку та захисту інформації 
України 

3,000 3,000 5,000 5,000 

13.06 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 
власність або користування громадянам чи юридичним 
особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

14 Землі енергетики 
14.01 Для розміщення,будівництва,експлуатації та обслуговування 

будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, 
установ і організацій 

3,000 3,000 5,000 5,000 

14.02 Для розміщення,будівництва,експлуатації та обслуговування 
будівель і споруд об’єктів передачі електричної та теплової 
енергії 

3,000 3,000 5,000 5,000 

14.03 Для цілей підрозділів 14.01-14.02,14.04-14.06 та для 3,000 3,000 5,000 5,000 



Вид цільового призначення земель2 

Ставки податку 
(відсотків нормативної 

грошової оцінки) 
за земельні ділянки,   

НГО яких 

ПРОВЕДЕНО 

за земельні ділянки 
НГО  яких 

не проведено 

код2 найменування2 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

Д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

д
л

я
 ф

із
и

ч
н

и
х

 о
сі

б
 

збереження та використання земель природно-
заповідного фонду  

14.04 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 
власність або користування громадянам чи юридичним 
особам) 

3,000 3,000 5,000 5,000 

14.05 Земельні ділянки загального користування, які 
використовуються як зелені насадження спеціального 
призначення 

0,001 0,001 0,001 0,001 

14.06 Земельні ділянки загального користування, відведені для 
цілей поводження з відходами 

0,001 0,001 0,001 0,001 

15 Землі оборони 
15.01 Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил4 0,001 0,001 0,001 0,001 

15.02 Для розміщення та постійної діяльності військових 
частин(підрозділів)Національноїгвардії4 

0,001 0,001 0,001 0,001 

15.03 Для розміщення та постійної діяльності 
Держприкордонслужби4 

0,001 0,001 0,001 0,001 

15.04  Для розміщення та постійної діяльності СБУ4 0,001 0,001 0,001 0,001 

15.05 Для розміщення та постійної діяльності 
Держспецтрансслужби4 

0,001 0,001 0,001 0,001 

15.06 Для розміщення та постійної діяльності Служби 
зовнішньої  розвідки4 

0,001 0,001 0,001 0,001 

15.07 Для розміщення та постійної діяльності інших, утворених 
відповідно до законів, військових формувань4 

0,001 0,001 0,001 0,001 

15.08 Для цілей підрозділів 15.01-15.07,15.09-15.11 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду 

0,001 0,001 0,001 0,001 

15.09 Для розміщення структурних підрозділів апарату МВС, 
територіальних органів, закладів, установ і п ідприємств, 
що належать до сфери управління МВС 

0,001 0,001 0,001 0,001 

15.10 Для розміщення та постійної діяльності Національної 
поліції, її територіальних органів, підприємств, установ 
та організацій, що належать до сфери управління 
Національної поліції 

0,001 0,001 0,001 0,001 

15.11 Для розміщення структурних підрозділів Міноборони, 
територіальних органів, закладів, установ і підприємств, 
що належать до сфери управління Міноборони 

0,001 0,001 0,001 0,001 

 
1 У разі встановлення ставок податку, відмінних на територіях різних населених пунктів 

адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом ставки затверджуються  окремими 

додатками. 

2 Вид цільового призначення земель зазначається згідно з Класифікацією видів цільового призначення 

земель, затвердженою наказом Держкомзему від 23 липня 2010 р. № 548. 

3 Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 
30.2 статті 30, статей 274 і 277 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом з трьома (у разі 

потреби чотирма) десятковими знаками після коми.  



4 Земельні ділянки, що класифікуються за кодами цього підрозділу, звільняються/можуть звільнятися 

повністю або частково від оподаткування земельним податком відповідно до норм статей 281-283 Податкового 
кодексу України. 

 

 

  

Секретар ради                                                                            Сергій МЕЛЬНИК 


